PAGE
7

                                                    [image: image1.png]

                                        ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АНДРА

Октябрьского района

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	пгт. Андра

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Андра

от 26.07.2012 № 116 «Об утверждении

административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание жилых

помещений жилищного фонда городского

поселения Андра пригодными (непригодными)

для проживания и многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения Андра:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Андра от 26.07.2012 № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание жилых помещений жилищного фонда городского поселения Андра пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» изменения согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселения Андра по адресу: www.andra-mo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Андра                                                                           О.В. Гончарук

                                                                                                                                      Приложение
                                                                       к постановлению

администрации городского поселения Андра
                                                                                               от «___» ______2016 № ___
1. Пункт 2.4. Перечень необходимых для предоставления муниципальной услуги документов изложить в новой редакции:

«2.4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами, для предоставления муниципальной услуги:

           Для предоставления муниципальной услуги собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо подает (лично, посредством почтовой или электронной связи) на имя главы городского поселения Андра заявление по форме утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (приложение 1 к настоящему Регламенту).
         Заявление может быть выполнено от руки, машинописным способом или изготовлено посредством электронных печатающих устройств.
         К заявлению о предоставлении муниципальной услуги прилагаются:
        2.4.1. Документы, которые заявитель предоставляет самостоятельно:

(в том числе документы, получаемые в результате оказания услуг, предоставляемых органами, организациями, которые являются необходимыми и обязательными):

1. Правоустанавливающие документы на жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).
2. Технический паспорт (план) жилого помещения.

3.  Акт технического состояния жилого помещения.
4. Справка о лицах, зарегистрированных в жилом помещении.
5. Договор социального найма.
6. Копия решения суда об установлении юридического факта постоянного проживания на территории городского поселения Андра (при наличии).
     2.4.2. Документы, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия органом, предоставляющим услугу, также могут предоставляться заявителем по собственной инициативе: отсутствуют.
Специалисту отдела запрещено требовать от заявителя:

1. Предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.
2. Предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
2. Пункт 2.6. Требования к местам предоставления муниципальной услуги дополнить подпунктом 2.6.1. следующего содержания:
«2.6.1. Помещения для предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов с целью обеспечения доступности инвалидов к получению муниципальной услуги.

Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются преимущественно на нижних этажах зданий. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям к местам обслуживания маломобильных групп населения, к внутреннему оборудованию и устройствам в помещении, к санитарно-бытовым помещениям для инвалидов, к путям движения в помещении и залах обслуживания, к лестницам и пандусам в помещении, к лифтам, подъемным платформам для инвалидов, к аудиовизуальным и информационным системам, доступным для инвалидов».
ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к  административному  регламенту
по предоставлению муниципальной услуги

                                                                                                     «Признание жилых помещений жилищного фонда городского поселения Андра пригодными
(непригодными) для проживания и
многоквартирных домов аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	№

	(дата)

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная

(кем назначена, наименование федерального органа

,

исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов

(приводится перечень документов)

и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования,

(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается,

что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о

(приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения

об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным
в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

.

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции)
Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень других материалов, запрошенных межведомственной комиссией;

г) особое мнение членов межведомственной комиссии:

.

Председатель межведомственной комиссии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к  административному  регламенту
по предоставлению муниципальной услуги

                                                                                                     «Признание жилых помещений жилищного фонда городского поселения Андра пригодными
(непригодными) для проживания и
многоквартирных домов аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции»

АКТ

обследования помещения

	№

	(дата)

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная

(кем назначена, наименование федерального органа

,

исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

произвела обследование помещения по заявлению

(реквизиты заявителя: Ф.И.О. и адрес –

для физического лица, наименование организации и занимаемая должность – для юридического лица)

и составила настоящий акт обследования помещения

(адрес, принадлежность помещения,

.

кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)

Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории

.

Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия

.

Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других видов контроля и исследований

(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие фактические значения получены)

.

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания

.

Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения

.

Приложение к акту:

а) результаты инструментального контроля;

б) результаты лабораторных испытаний;

в) результаты исследований;

г) заключения экспертов проектно-изыскательских и специализированных организаций;

д) другие материалы по решению межведомственной комиссии.

Председатель межведомственной комиссии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)